
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

20 июня 2023 года  № 63/330 

п. Шексна 

 

О перечне и формах документов, представляемых избирательными 

объединениями и кандидатами при проведении выборов глав муниципальных 

образований  Шекснинского муниципального района Вологодской области  

10 сентября 2023 года  
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ                   

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 11 июля 2001 года 

№ 95-ФЗ «О политических партиях»,  Федеральным законом от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», законом Вологодской области от 07 декабря 

2016 года № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в Вологодской области» 

территориальная избирательная комиссия Шекснинского муниципального района     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить Перечень избирательных документов, представляемых 

избирательными объединениями и кандидатами в территориальную избирательную 

комиссию Шекснинского муниципального района, при проведении выборов главы 

муниципального  образования  Шекснинского муниципального района Вологодской 

области 10 сентября 2023 года (приложение № 1). 

2.  Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в 

поддержку выдвижения кандидатов  на должность главы муниципального 

образования Шекснинского муниципального района Вологодской области на 

выборах 10 сентября 2023 года на бумажном носителе и в машиночитаемом виде  

(приложение № 11).  

3. Кандидатам на должность главы муниципального образования 

Шекснинского муниципального района Вологодской области  10 сентября 2023 года 



 2

 

представлять документы в территориальную избирательную комиссию 

Шекснинского муниципального района, используя формы, предусмотренные: 

Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»; 

законом Вологодской области от 07 декабря 2016 года № 4058-ОЗ «О выборах 

главы поселения в Вологодской области»; 

Инструкцией о порядке формирования и расходования денежных средств 

избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении 

выборов главы поселения, депутатов представительного органа городского округа, 

городского поселения, сельского поселения в Вологодской области, утверждѐнной 

постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 16.06.2022 г. № 

12/57. 

4. Рекомендовать кандидатам на должность главы  муниципального 

образования Шекснинского муниципального района Вологодской области                     

10 сентября 2023 года представлять сведения, предусмотренные законом 

Вологодской области от 07 декабря 2016 года № 4058-ОЗ «О выборах главы 

поселения в Вологодской области», в территориальную избирательную комиссию 

Шекснинского муниципального  района, используя формы согласно приложениям  2 

- 10 и  12 - 19 к настоящему постановлению. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в разделе «территориальная избирательная комиссия». 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

  

М.Г. Сысун 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

  

 

 

О.В. Костюченко 

 


